



Daily Current Affairs : 24.11.2023

1-RBI includes PM Vishwakarma under the PIDF scheme.

आरबीआई ने पीएम विश्वकर्मा को पीआईडीएफ योजना के तहत शामिल किया है।

2- Blue Dart Partners with India Post to Provide Parcel Locker Service at Post Offices.

डाकघरों में पार्सल लॉकर सेवा प्रदान करने के लिए ब्लू डार्ट ने भारतीय डाक के साथ साझेदारी की।

3-Integrated Defence Staff and Council of Scientific and Industrial Research signed an MoU for joint research in defence technology.

एकीकृत रक्षा स्टाफ और वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद ने रक्षा प्रौद्योगिकी में संयुक्त अनुसंधान के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

4-The British Broadcasting Corporation (BBC) recently unveiled its 11th edition of the BBC 100 Women list for 2023, featuring inspiring and influential women from various fields around the world.

ब्रिटिश ब्रॉडकास्टिंग कॉर्पोरेशन (बीबीसी) ने हाल ही में 2023 के लिए बीबीसी 100 महिलाओं की सूची के अपने 11वें संस्करण का अनावरण किया, जिसमें दुनिया भर के विभिन्न क्षेत्रों की प्रेरक और प्रभावशाली महिलाएं शामिल हैं।

5-TCS ranks No. 1 for customer satisfaction among IT and cloud services companies in Spain.

स्पेन में आईटी और क्लाउड सेवा कंपनियों के बीच ग्राहक संतुष्टि के मामले में टीसीएस नंबर 1 स्थान पर है।

6-Nitin Gadkari, the Union Minister of Road Transport and Highways, recently inaugurated the 8th Edition of the Indian Water Impact Summit (IWIS) on 22nd November 2023 in New Delhi.

केंद्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने हाल ही में 22 नवंबर 2023 को नई दिल्ली में भारतीय जल प्रभाव शिखर सम्मेलन (IWIS) के 8वें संस्करण का उद्घाटन किया।

7-Afghanistan embassy announces permanent closure of its diplomatic mission in New Delhi.

अफगानिस्तान दूतावास ने नई दिल्ली में अपने राजनयिक मिशन को स्थायी रूप से बंद करने की घोषणा की।

8-Union Minister Parshottam Rupala to confer National Gopal Ratna Awards - 2023 at Guwahati in Assam.

केंद्रीय मंत्री परशोत्तम रूपाला असम के गुवाहाटी में राष्ट्रीय गोपाल रत्न पुरस्कार-2023 प्रदान करेंगे।

9-ASEAN-India Millet Festival 2023 Kicks Off In South Jakarta, Indonesia.

आसियान-भारत बाजरा महोत्सव 2023 दक्षिण जकार्ता, इंडोनेशिया में शुरू हुआ।

10-SEBI Chairman launches IRRA Platform to enhance investor risk minimization.

सेबी अध्यक्ष ने निवेशकों के जोखिम को कम करने के लिए आईआरआरए प्लेटफॉर्म लॉन्च किया।

